la producción, y asimismo se amplía el abanico de clientes, prestándose servicios en toda 
la región. 

Que, el crecimiento sostenido de la cooperativa trae aparejado la ampliación de la 
demanda de fuerza de trabajo por parte de los distintos clientes, llegando al año 2011 a 
ser doscientos sesenta y dos (262) trabajadores asociados y la conformación de un 
consorcio Cooperativo con otras entidades para satisfacer demandas en la región. 

Que, esa la expansión se traduce en mayor demanda de horas maquina de cargadoras 
frontales y autoelevadores para soportar los procesos productivos, lo que propicio un